
 1 

 

Soutěž zpravodajů Rychnovska 

4. ročník 

 

Tisková zpráva 

 
Organizátor soutěže: Knihovna U Mokřinky Mokré – Dagmar Honsnejmanová 

 

 
 

Hlavní partner: Orlický.net – Ing. David Langr 

 

 
 

Soutěž finančně podpořil Královéhradecký kraj 

 

  

 

 Soutěž je určena zpravodajům měst a obcí okresu Rychnov nad Kněžnou 

 

Obce soutěžily se zpravodaji roku 2015 

 

Soutěž probíhala od 1.1.2016 - 30.11.2016 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


 2 

Slavnostní zakončení čtvrtého ročníku soutěže Zpravodaj Rychnovska 2015se konalo 

ve společenské místnosti v Mokrém, kde byli ve čtvrtek 3. listopadu odpoledne vyhlášeni 

vítězové. Celkem bylo vyhlášeno osm cen a udělena dvě čestná uznání.  

 

Hosté: 

Ing. David Langr – Orlický.net 

Dr. Josef Ptáček – historik 

Jiří Králíček – o. s. ABAKUS Opočno, autor projektu Rodný kraj Františka Kupky 

Blanka Kučerová – starostka obce Mokré 

 

Život na Rychnovsku prezentovalo 42 zpravodajů z 31 obcí, 9 měst a 2 městysů.  

20 čtvrtletníků 

9 občasníků 

7 měsíčníků 

3 dvouměsíčníky 

3 roční zpravodaje 

 

Přihlášené zpravodaje 2015 

1. Albrechtice nad Orlicí 

2. Bačetín 

3. Bílý Újezd 

4. Bohdašín 

5. Bolehošť 

6. Borohrádek 
7. Bystré 

8. Častolovice 

9. Čermná nad Orlicí 

10. České Meziříčí 

11. Deštné v Orlických horách 

12. Dobruška 
13. Dobřany 

14. Doudleby nad Orlicí 

15. Hřibiny-Ledská 

16. Kostelec nad Orlicí 
17. Kvasiny 

18. Ledce 

19. Liberk 

20. Lípa nad Orlicí 

21. Mokré 

22. Očelice 

23. Ohnišov 

24. Olešnice v Orlických horách 

25. Opočno 
26. Podbřezí 

27. Pohoří 

28. Přepychy 

29. Rokytnice v Orlických horách 

30. Rychnov nad Kněžnou 
31. Sedloňov 

32. Semechnice 

33. Skuhrov nad Bělou 

34. Slatina nad Zdobnicí 

35. Solnice  
36. Synkov-Slemeno 

37. Trnov 

38. Týniště nad Orlicí 
39. Val 

40. Vamberk 
41. Záměl 

42. Žďár nad Orlicí 

 

Do čtvrtého ročníku přispělo svými věcnými cenami 33 partnerů a 23 obcí a měst. Všem patří 

velké poděkování. 

 

Obecní zpravodaj patří k životu každé obce i města.  V podstatě všechny obce a města, které 

vydávají zpravodaj, jsou vítězi. O tom není vůbec pochyb. Není vůbec lehké zpravodaj tvořit a je 

pravdou, že někdy ani peníze nestačí na to, aby vůbec vznikl. Je to většinou o člověku, který tuto 

práci dělá s nadšením a také svým patriotismem. 

 

Vybrat nejhezčí a nejlepší zpravodaj není asi vůbec možné. Z toho důvodu je nutné brát název 

„soutěž“ spíše s rezervou, důležitá je především propagace, zviditelnění své obce, celého 



 3 

Rychnovska a v neposlední řadě se tu setkat, popovídat si a poslechnout si, jak to chodí 

u sousedů… 

 

Partneři zpravodajů Rychnovska 

1. Obec Mokré 

2. ORLICKÝ.net 

3. Královéhradecký kraj 

4. Syndikát novinářů ČR 

5. Senátor JUDr. Miroslav Antl 
 

6. Státní okresní archiv Rychnov 

nad Kněžnou  

7. Čechoaustralan i.  

8. Cestovatel Jiří Mára  

9. AKRON - Volné sdružení Archivářů, 

kronikářů a rodopisců Orlicka a 

Náchodska 

10.  

11. Kroniky a kronikáři - Zpravodaj 

pro obecní kronikáře a vlastivědné 

pracovníky 
 

12. Místní kultura - Magazín pro kulturní 

život v místech a regionech  

13. Historický kaleidoskop 
 

14. Centrum české historie 
 

15. Obec Přepychy 
 

16. Národní kronika 
 

17. SOMIPO - Papírnictví, hračky, knihy 

Opočno  

18. IV-Nakladatelství s. r. o. 
 

19. Časopis Moje země 
 

20. Záchranný kruh 
 

21. MARTIsys.com INOVATION - 

Digitalizace kronik  

22. Smart Press nakladatelství  
 

23. Dárky Mila Opočno 
 

24. Tereos TTD, a. s. Cukrovar České 

Meziříčí  

25. Nakladatelství Slovart 
 

26. Nakladatelství FANTOM Print 
 

27. CK AVANTI-TOUR Dobruška 
 

28. Regereklama Opočno 
 

29. JaS nakladatelství 
 

30. Tiskárna a vydavatelství Oftis Ústí 

nad Orlicí  

31. Městská knihovna Rychnov nad 

Kněžnou 

32. Časopis dTest 
 

33. Historik dr. Josef  Ptáček z Dobrušky 
 

 

Obce, které věnovaly své prezentační materiály 

 

Řazeno dle abecedy 

1. Albrechtice nad Orlicí  

2. Bačetín 

3. Bohdašín 

4. Bolehošť 

5. Borohrádek 

6. Bystré 

7. České Meziříčí 

8. Častolovice 

9. Deštné v Orlických horách 

10. Dobruška 

11. Hřibiny-Ledská 

12.  Kostelec nad Orlicí 

13.  Liberk 

14.  Lípa nad Orlicí 

15.  Mokré 

16.  Ohnišov 

17.  Opočno 

18.  Přepychy 

19.  Rokytnice v Orlických horách 

20.  Sedloňov 

21.  Solnice 

22.  Vamberk 

23.  Vrbice 

 

Trochu statistiky z minula:  

3. ročníku soutěže se zúčastnilo 40 zpravodajů, druhého 47 a prvního 33.  

 



 4 

Kromě cen veřejnosti se samotného vyhodnocení ujal Orlický.net, knihovna U Mokřinky a také 

někteří z partnerů, jako např. cestovatel Jiří Mára, pracovníci Státního okresního archivu Rychnov 

nad Kněžnou a dr. Josef Krám z Rychnova nad Kněžnou. 

 

Celým vyhodnocením provázel herec, recitátor a moderátor Jaroslav Brendl, který si připravil opět 

recitál básní na téma „Láska ve všech podobách“. 

 

Během odpoledne zazněly tyto básně: 

Jaroslav Seifert  Večerní píseň 

Petr Bezruč   Jen jedenkrát 

Jaroslav Vrchlický  Stín 

Robin Král   Julie a Romeo 

Paul Verlaine   Jen těžko snáším šaty tvoje 

Jaroslav Vrchlický  Na ňadrech tvých 

Jaroslav Seifert  Skleněný džbán 

 

Účastníci soutěže si mohli prohlédnout všechny soutěžní zpravodaje roku 2015, dále byly 

k dispozici zpravodaje předchozích ročníků, které si mohli případně odnést domů. Tyto 

zpravodaje budou předány Státnímu okresnímu archivu v Rychnově nad Kněžnou. 

 

Doprovodnou výstavou byla výstava postaviček Kačenčiny pohádkové říše Orlických hor, kterou 

zapůjčila obec Podbřezí. 

 

Nové propagační brožurky Objevte Královéhradecký kraj (kam za kulturou, turistikou, sportem, 

zážitky, gastronomie….) představil Královéhradecký kraj. 

 

Výsledky soutěže zpravodajů Rychnovska 
 

Cena hlasování veřejnosti na portálu Orlický.net 

Celkem stránku se zpravodaji navštívilo téměř 8 500 návštěvníků, z nich hlasovalo 2 267 ve dvou 

kategoriích: města, městyse a obce.  

 

Ceny pro vítěze Orlického.netu vyrobili klienti Ústavu sociální péče v Kvasinách.  

 

Města a městyse 
Celkem v této kategorii hlasovalo 925 uživatelů 

1. místo - Častolovice … 299 hlasů (což je i nejvíce hlasů) 

2. místo - Rokytnice v Orlických horách … 123 hlasů 

3. místo - Rychnov nad Kněžnou … 77 hlasů 

4. místo - Kostelec nad Orlicí … 70 hlasů 

 

Obce: 
Celkem v této kategorii hlasovalo 1 342 uživatelů 

1. místo - Bystré … 280 hlasů 

2. místo - Trnov … 163 hlasů 

3. místo - Lípa nad Orlicí … 110 hlasů 

4. místo - Mokré … 104 hlasů 

 

 

 



 5 

Cena „Potulné výstavy“ 
Potulné výstavy se konaly na 26 místech Rychnovska. Některé obce měly zájem o výstavu, i když 

se soutěže neúčastnili – např. Lukavice či Vrbice. Zpravodaje si také mohli prohlédnout účastníci 

tradičního setkání archivářů v Kounově. Kde měli zájem, probíhalo i hlasování. Celkem hlasovalo 

360 osob. 
 

1. místo - Ohnišov – 68 hlasů 

2. místo - Mokré – 49 hlasů 

3. místo - Ledce – 34 hlasů 

 

Cena Orlického netu 
 

Města 
1. místo - Opočno 

2. místo - Týniště nad Orlicí 

3. místo - Rokytnice v Orlických horách 

 

 

Obce 
1. místo - Bačetín 

2. místo - Přepychy 

3. místo – Ledce

U periodik vydávaných městy a městysy udělil zpravodajský portál Orlický.net "anti" cenu 

Orlický drápal, kterou obdržel městys Častolovice za periodikum Zdroj. Podle mínění redakce 

zpravodaj vykazuje nedostatky v oblasti specifikované tiskovým zákonem - konkrétně 

v povinnosti poskytnout přiměřený prostor pro názory členů zastupitelstva a tedy povinnosti 

poskytovat objektivní a vyvážené informace o územně samosprávném celku. 

 

Cena „Historie obce ve zpravodaji“ 
Do kategorie Kronika aneb Historie ve zpravodaji se přihlásilo 21 obcí. Ceny vybírali: 

Orlický.net, dr. Josef Krám, Státní okresní archiv Rychnov nad Kněžnou (SOKA), 

Dagmar Honsnejmanová Mokré (DH) 

 

SOKA – Bolehošť, Deštné v O. h., Ledce, Liberk, Mokré, Ohnišov, Val 

Josef Krám – Rychnov nad Kněžnou, Borohrádek, Dobruška, Mokré, Slatina nad Zdobnicí, 

Deštné v O. h.  

Orlický net – Ing. David Langr – Lípa nad Orlicí, Opočno, Sedloňov 

DH – Opočno, Týniště n. O., Solnice, Přepychy, Slatina nad Zdobnicí, Bystré, Bolehošť, Bačetín, 

Lípa n. O.,  

 

V této kategorii není pořadí, obce jsou řazeny dle abecedy, tudíž jsou všechny první. 

 

Bolehošť 

Deštné v Orlických horách 

Lípa nad Orlicí 

Mokré 

Opočno 

Slatina nad Zdobnicí 

 

Cena Jiřího Máry 
Cestovatel Jiří Mára je dlouholetým přítelem knihovny U Mokřinky a soutěže se účastní již 

od prvního ročníku. Zpravodaj, kterému připadne jeho cena, si vždy vybírá sám. 

 

Bolehošť  

 

 



 6 

Cena „Nejhezčí obálka“ 
Opět jedna z kategorií, kde není pořadí, ale všichni jsou první, obce jsou řazeny dle abecedy. 

 

Čermná nad Orlicí 

Hřibiny-Ledská 

Ohnišov 

Sedloňov 

Týniště nad Orlicí 

 

Cena „Začínající zpravodaj“ 
Tato cena je udělena poprvé a je podporou zpravodajů, které jsou nové a právě začínají. 

 

Liberk – vydáván od roku 2015 

Val – vydáván od roku 2015  

 

Cena knihovny U Mokřinky 

 

Bačetín 

Očelice 

 

Čestné uznání 
Čestné uznání získávají zpravodaje, které mají velmi dobrou úroveň již mnoho let. 

 

Město Solnice 

Město Vamberk 

 

Celé odpoledne probíhalo v neformální atmosféře.  

 

Občerstvení připravily:  
Věra Faltusová, Dagmar Honsnejmanová, Věra Hrubá, Jana Richterová 

 

S organizací, přípravou cen a úklidem pomohly:  
Dagmar Honsnejmanová, Monika Hrubá, Věra Hrubá, Blanka Kučerová, Andrea Mikáčová, 

Hana Tomková 

 

 

 

Výsledky soutěže jsou na stránkách www.obecmokre.cz/zpravodaje2012  

 

 

Předání cen vysílal Orlický.net živým přenosem na svůj zpravodajský portál. 

Videozáznam zde: http://www.orlicky.net/index.php?id_zpravy=13176670221478123790 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012
http://www.orlicky.net/index.php?id_zpravy=13176670221478123790


 7 

Kontakty: 

Dagmar Honsnejmanová 

Knihovna u Mokřinky 

Mokré 12, 517 71 České Meziříčí 

 

Telefon: 601 339 859 

E-mail: zpravodaje-rk2015@seznam.cz   

 

www.obecmokre.cz 

www.obecmokre.cz/knihovna  

www.obecmokre.cz/kronika 

http://mokre.nase-kronika.cz  

www.obecmokre.cz/zpravodaj2  

www.obecmokre.cz/kvetiny2013 

www.obecmokre.cz/zpravodaje2012  

 

Další kontakty: 

 

Orlický.net - zpravodajský portál pro Orlické hory a Podorlicko 

www.orlicky.net  

 

Ing. David Langr 

Telefon: 608 829 266 

E-mail: redakce@orlicky.net 

 

 

Jaroslav Brendl 

www.ezopagency.cz  

Telefon: 777 655 699 

E-mail: jaroslav.brendl@seznam.cz 

 

 

 

Senátor JUDr. Miroslav Antl 

www.miroslavantl.cz 
 

Státní okresní archiv Rychnov nad Kněžnou 

http://vychodoceskearchivy.cz/rychnovnadkneznou  

Čechoaustralan 

http://www.cechoaustralan.com 
 

Cestovatel Jiří Mára 
www.jirkamara.cz 

 

mailto:zpravodaje-rk2015@seznam.cz
http://www.obecmokre.cz/
http://www.obecmokre.cz/knihovna
http://www.obecmokre.cz/kronika
http://mokre.nase-kronika.cz/
http://www.obecmokre.cz/zpravodaj2
http://www.obecmokre.cz/kvetiny2013
http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012
http://www.orlicky.net/
mailto:redakce@orlicky.net
http://www.ezopagency.cz/
mailto:jaroslav.brendl@seznam.cz
http://www.miroslavantl.cz/
http://vychodoceskearchivy.cz/rychnovnadkneznou
http://www.cechoaustralan.com/
http://www.jirkamara.cz/
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=2850189&width=900
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=4395345&width=900
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=4461826&width=900


 8 

AKRON 

Volné sdružení Archivářů, kronikářů a rodopisců 

Orlicka a Náchodska 
 

Kroniky a kronikáři 

Zpravodaj pro obecní kronikáře a vlastivědné 

pracovníky 

http://regionplus.cz/kronika 

 

Místní kultura 

Magazín pro kulturní život v místech a regionech 

http://www.mistnikultura.cz  

Historický kaleidoskop 

http://www.historickykaleidoskop.cz 
 

Centrum české historie 

www.centrumceskehistorie.cz    

Obec Přepychy 

www.prepychy.cz 

 

Národní kronika 

www.narodnikronika.cz  

SOMIPO 

Papírnictví, hračky, knihy Opočno 

http://www.somipo.cz 
 

IV-Nakladatelství s. r. o. 

http://www.iv-group.info/cz_iv 

 

http://regionplus.cz/kronika
http://www.mistnikultura.cz/
http://www.historickykaleidoskop.cz/
http://www.centrumceskehistorie.cz/
http://www.prepychy.cz/
http://www.narodnikronika.cz/
http://www.somipo.cz/
http://www.iv-group.info/cz_iv
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=4478334&width=900
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=4481007&width=900
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=3094280&width=900
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=4537922&width=900
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=4537923&width=900
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=4538041&width=900
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=4541304&width=900
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=4615839&width=900
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=4619011&width=900


 9 

Časopis Moje země 

http://www.mojezeme.cz 
 

Záchranný kruh 

www.zachrannykruh.cz    

    

MARTIsys.com INOVATION - Digitalizace kronik 

www.martisys.com    

Smart Press nakladatelství  

http://www.smartpress.cz 

 

Dárky Mila Opočno 

Prodej dárkových předmětů, hraček, suvenýrů,  čaje 

a svíček. 

http://www.firmy.cz 

 

Tereos TTD, a. s. Cukrovar České Meziříčí 

http://www.cukrovaryttd.cz/kontakty/cukrovar-ceske-

mezirici 
 

Nakladatelství Slovart 

http://www.slovart.cz 

 

Nakladatelství FANTOM Print 

http://www.fantomprint.cz 
 

CK AVANTI-TOUR Dobruška 

www.avanti-tour.cz 

 

http://www.mojezeme.cz/
http://www.zachrannykruh.cz/
http://www.martisys.com/
http://www.smartpress.cz/
http://www.firmy.cz/detail/12795920-darky-mila-opocno.html
http://www.cukrovaryttd.cz/kontakty/cukrovar-ceske-mezirici/
http://www.cukrovaryttd.cz/kontakty/cukrovar-ceske-mezirici/
http://www.slovart.cz/
http://www.fantomprint.cz/
http://www.avanti-tour.cz/
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=4619012&width=900
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=4747508&width=900
http://www.obecmokre.cz/image.php?nid=11474&oid=4752627&width=900
http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012/file.php?nid=11474&oid=4811864
http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012/file.php?nid=11474&oid=4812238
http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012/file.php?nid=11474&oid=4833662
http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012/file.php?nid=11474&oid=4837126
http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012/file.php?nid=11474&oid=4846431
http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012/file.php?nid=11474&oid=4865730


 10 

Regereklama Opočno 

Tiskárna a grafické studio 

http://www.rege-reklama.cz 
 

JaS nakladatelství 

http://jasknihy.cz 

 

Tiskárna a vydavatelství Oftis Ústí nad Orlicí 

www.oftis.cz 

 

Městská knihovna Rychnov nad Kněžnou 

http://kulturark.cz/knihovna 
 

Historik Dr. Josef Ptáček z Dobrušky 

 

Syndikát novinářů ČR  

http://www.syndikat-novinaru.cz 

http://www.mediazurnal.cz 

Časopis dTest  

www.dtest.cz 

 

 

 

 

http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012/file.php?nid=11474&oid=5083624
http://www.rege-reklama.cz/
http://jasknihy.cz/
http://www.oftis.cz/
http://kulturark.cz/knihovna
http://www.syndikat-novinaru.cz/
http://www.mediazurnal.cz/
http://www.dtest.cz/
http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012/file.php?nid=11474&oid=4891393
http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012/file.php?nid=11474&oid=4896343
http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012/file.php?nid=11474&oid=4912521
http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012/file.php?nid=11474&oid=4980631
http://www.obecmokre.cz/zpravodaje2012/file.php?nid=11474&oid=4980301

